[image: image1.png]

Калужская область

Администрация муниципального района

«Город Людиново и Людиновский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 от  «29 » декабря  2020 г.

                                              №  1594
О предоставлении субсидии из бюджета муниципального района "Город Людиново и Людиновский район" организациям потребительской кооперации на возмещение части расходов по доставке товаров первой необходимости в сельские магазины, расположенные начиная с 11 километра от пункта их получения и осуществлению выездной торговли в малонаселенных пунктах

На основании постановления администрации муниципального района  от 08.12.2020 года  № 1466 «О порядке предоставления субсидий из бюджета муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» организациям потребительской кооперации на возмещение части расходов по доставке товаров первой необходимости в сельские магазины, расположенные начиная с 11 километра от пункта их получения и осуществлению выездной торговли в малонаселенных пунктах», в соответствии с решением Людиновского Районного Собрания от 25 декабря 2020 г. № 32 «О бюджете муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», администрация муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Заключить с Людиновским районным потребительским обществом «Райпо» договор о предоставлении субсидии из бюджета муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» на основании решения конкурсной комиссии, утвержденного протоколом от 28 декабря 2020 года.

2. Производить финансирование возмещения части расходов по доставке товаров первой необходимости в сельские магазины, расположенные начиная с 11 километра от пункта их получения и осуществлению выездной торговли в малонаселенных пунктах в размере 1000000 (один миллион) рублей путем перечисления денежных средств ежеквартально в равных долях Людиновскому районному потребительскому обществу «Райпо» (юридический адрес: 249400, г. Людиново, ул. К.Маркса, д. 37, ИНН 4024000952, ОГРН 1024000913738, р/сч. 40703810108090012772 в ОАО «Газэнергобанк», кор.сч. 30101810600000000701, БИК 042908701) в пределах средств, предусмотренных бюджетом муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» на 2021 год, в соответствии с муниципальной программой «Развитие сельского хозяйства и рынков сельскохозяйственной продукции в Людиновском районе».
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» Т.А.Давыдову.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию в установленном законом порядке.
Глава администрации
муниципального района

         Д.С. Удалов